
 

  

Číslo produktu Použití Balení 
100315 Náhrada za formovací plyn 700 g nádoba 

Nahrazuje formovací plyn při velkých rozměrech potrubí 
Formierpaste 

Popis produktu 

Formovací pasta je náhradou formovacího plynu. Používá se pro CrNi a CrNiMo ocel, kdy 
není zaručena ochrana argonem nebo formovacím plynem na kořenové straně během 
svařování. 

 

Použití 

Díly, které se mají svařovat, musí být na kořenové straně očištěny na šířku 20 mm a natřeny 
formovací pastou. Na dílech potažených formovací pastou CMA se mohou provádět 
svařovací práce až 1 hodinu. Formovací pasta působí také jako ochrana kořene a udržuje 
svarovou koupel ve svaru. 

Po svařování se struska může odstranit. Zůstane černý otěr, který však nepředstavuje 
problém s korozí. Svarový spoj není třeba chemicky ani mechanicky opracovávat. V oblasti 
formovací pasty se nevytvořil žádný dehet. 

www.meturgen.at                    Josef Madersperger-Straße 4, 2362 Biedermannsdorf                    Tel. +43 676 3677223 

• 700 g 
• Lze skladovat 2 roky 
• Ředitelná čistou vodou 
• Není hořlavá ani žíravá 
• Žádná omezení při přepravě, skladování a 

zpracování 


